
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Svitavy - Lačnov

Zadní 50/125, 568 02  Svitavy - Lačnov

Identifikátor školy: 600 100 316

Termín konání inspekce: 5. prosinec 2006

Čj.: ČŠI 365/06-10
Signatura: bj4ca110

                      



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Právnická osoba Základní škola Svitavy - Lačnov vykonává činnost základní školy, 
školní družiny a školní jídelny - výdejny. Inspekce byla provedena v základní škole
(dále jen škola).

 Kapacita základní školy je 55 žáků. K 30. září 2006 bylo k povinné školní docházce 
zapsáno 36 žáků 1. – 5. ročníku ve dvou třídách.

 Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků – školní úrazy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení.
Koncepce rozvoje školy a další vnitřní dokumenty se kromě jiného zabývají i bezpečností 
a ochranou zdraví žáků (bezstresové prostředí, zdravý životní styl). Daná problematika je 
nedílnou součástí výchovně vzdělávacího procesu. 
Základní pravidla života školy včetně zásad k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
vymezuje školní řád. Specializovaná pracoviště jsou vybavena platnými provozními řády.
Dokladem provedení poučení žáků o bezpečnosti a ochraně zdraví jsou zápisy v třídních 
knihách. Dozory nad žáky jsou určeny. Prevencí v této oblasti je i sestavení rozvrhu hodin 
a přestávek. Roční prověrky bezpečnosti jsou prováděny.
Evidence žákovských úrazů je ve škole vedena v knize úrazů. Za loňský školní rok byly 
vyhotoveny dva záznamy o úrazu. Vzhledem k tomuto počtu se pedagogická rada ani výroční 
zpráva nezabývaly analýzou jejich příčin.
Poskytování první pomoci zabezpečují pedagogičtí pracovníci. Prostředky pro poskytnutí 
první pomoci jsou dostupné všem zaměstnancům školy.
Ředitelka školy podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků v této oblasti. Škola 
odebírá časopisy s touto tematikou, pedagogové se zúčastňují vzdělávacích akcí k této 
problematice (dopravní výchova). Pro oblast bezpečnosti využívá škola externího odborníka.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 23. září 2003
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. listopadu 2006
3. Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení čj. 29 157/2004-21 ze dne 

7. února 2005
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Zvonění na hodiny 2006/2007 – rozvrh časů
6. Rozvrh hodin podle tříd pro školní rok 2006/2007
7. Dozory – rozpis platný od 4. září 2006
8. Třídní knihy – školní rok 2005/2006, školní rok 2006/2007
9. Školní řád  ze dne 22. května 2006

10. Záznam o provedené prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2005
uskutečněné dne 13. prosince 2005

11. Kniha úrazů – 2 záznamy za školní rok 2005/2006
12. Záznamy o úrazu za školní rok 2005/2006 – 2 záznamy
13. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 

za školní rok 2005/2006
14. Zápisy z pedagogických rad a provozních porad – školní roky 2005/2006 a 2006/2007
15. Výroční zpráva – školní rok 2005/2006
16. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně 

a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci ze dne 20. prosince 2005
17. Osvědčení o absolvování semináře k dopravní výchově z 24. listopadu 2006 – 1 učitel
18. Plán první pomoci – traumatologický plán – ze dne 1. září 2005
19. Plán opatření školy při vzniku mimořádné události a vyhlášení krizového stavu –

-pro školní rok 2006/2007
20. Provozní řád tělocvičny pro školní rok 2006/2007
21. Provozní řád počítačové sítě pro školní rok 2006/2007 

ZÁVĚR

Bezpečností a ochranou zdraví žáků se škola zabývá.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Richterová Richterová, v.r.

Členka týmu Mgr. Mirka Machková Machková, v.r.

Ve Svitavách dne 8. prosince 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí 
na adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu:
Česká školní inspekce, Milady Horákové 10, 568 02  Svitavy.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vlachová Radoslava, DiS. Vlachová, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-12-27 ČŠI 365/06-10
Školská rada 2006-12-27 ČŠI 365/06-10

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ------------------------------------- Připomínky nebyly podány.




